
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO NARYS 
 

Prof. ARŪNAS GUMULIAUSKAS  
 

ATASKAITA 
 

2018 m. vasario mėnuo 
 

PAREIGOS SEIME 
 

 Švietimo ir mokslo komiteto narys; 

 Valstybės istorinės atminties komisijos pirmininkas; 

 Laisvės kovų komisijos narys; 

 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narys; 

 Peticijų komisijos narys; 

 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys; 

 Laikinosios Čečėnijos demokratinio solidarumo grupės narys; 

 Laikinosios Etninės kultūros grupės narys; 

 Laikinosios Lukiškių aikštės memorialo grupės narys; 

 Laikinosios Mykolo Romerio grupės narys; 

 Laikinosios Šiaulių krašto bičiulių grupės narys; 

 Laikinosios grupės – Europos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos 

sekcijos narys; 

 Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys; 

 Laikinosios grupės „Už tautų Europą“ narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Lotynų Amerika ir Karibų salomis grupės narys; 

 Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupės narys; 

 Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato 

narių asamblėjoje narys. 

(Šaltinis:  http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=seimo_narys_responsive&p_asm_id=79171.)  

 

DARBAS SEIME 
 

Vasario 6 dieną: 

 dalyvavau Lietuvos Respublikos Seimo valdybos posėdyje. Aptarėme šiuos klausimus: 1) 

E. Jovaišos ir J. Narkevičiaus dalyvavimą Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio minėjime; 2) L. 

Kasčiūno ir R. Miliūtės dalyvavimą Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 

Parlamentinės Asamblėjos žiemos sesijoje; 3) LRS Pirmininko V. Pranckiečio darbo vizitą į 

Moldovos Respubliką; 4) R. Juknevičienės dalyvavimą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos 

minėjime; 5) R. Andrikio, D. Gaižausko ir S. Šedbaro dalyvavimą Europos Parlamento Piliečių 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=8801&p_k=1&p_a=seimo_narys_responsive&p_asm_id=79171


2 
 

 

laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto tarpparlamentiniame posėdyje; 6) Seimo valdybos 

2017-12-20 sprendimo Nr. SV-S-535 „Dėl Lauryno Kasčiūno dalyvavimo Europos saugumo ir 

bendradarbiavimo organizacijos Parlamentinės Asamblėjos Baltijos ir Šiaurės valstybių delegacijų 

susitikime“ pakeitimą; 7) Seimo valdybos 2017-12-20 sprendimo Nr. SV-S-539 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio vadovaujamos delegacijos darbo vizito į 

Lenkijos Respubliką“ pakeitimą; 8) Seimo nario asmenines keliones; 9) 2018 metų Valstybės 

Nepriklausomybės stipendijos išmokėjimą; 10) Tarptautinės konferencijos surengimą Seime; 11) 

Renginiams numatomų išlaidų sąmatas; 12) Svečių iš Lenkijos Respublikos priėmimą Seime; 13) 

LR Vyriausiosios rinkimų komisijos raštą; 14) Ž. Pavilionio dalyvavimą susitikimuose su 

Vokietijos lietuvių bendruomene ir Vokietijos Federacinės Respublikos Heseno žemės finansų 

ministerijos ir Švietimo ministerijos atstovais; 15) A. Gelūno dalyvavimą Jungtinės Karalystės 

lietuvių bendruomenės rengiamame Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjime; 16) Seimo IV 

(pavasario) sesijos posėdžių opozicinių frakcijų darbotvarkes; 17) Seimo apdovanojimą už indėlį 

atkuriant Lietuvos valstybės nepriklausomybę, Lietuvos valstybės ir parlamentarizmo tradicijų 

stiprinimą, veiklą visuomenės gerovei. (Plačiau: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/565e1b020cb211 

e88a05839ea3846d8e; https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/08fe05120cb111e88a05839ea3846d8e; https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f59223200cb111e88a05839ea3846d8e.)  

 Vyko Istorinės atminties įstatymo rengimo darbo grupės posėdis. Kartu su prof. dr. 

Antanu Kulakausku, prof. dr. Rasa Čepaitiene bei LR Seimo kanceliarijos Parlamentarizmo istorijos 

ir atminties įamžinimo skyriaus vedėja Angonita Rupšyte svarstėme šio teisinio dokumento tekstą. 

Vasario 8 d. susitikau su Lietuvos istorijos mokytojų asociacijos tarybos pirmininke Žaneta 

Vaškevičiene ir pirmininkės pavaduotoju Robertu Ramanausku. Aptarėme parengiamųjų darbų 

Nacionaliniam konkursui „Lietuvos istorijos žinovas“ eigą. 

Vasario 9 d. dalyvavau LR Seimo Konstitucijos salėje vykusioje Lietuvos valstybės atkūrimo 

100-mečiui skirtoje Apskritojo stalo diskusijoje „Vieni iš daugelio: Lietuvos Nepriklausomybės 

Akto signatarų indėlis kuriant Lietuvos Respubliką“. Diskusijos rengėjai – Seimas, Lietuvos 

istorijos institutas, mokymo ir mokslo įstaigos. Dalyvius pasveikino Seimo Pirmininko pirmoji 

pavaduotoja Rima Baškienė. Teko būti Apskritojo stalo diskusijos vedėju. (Plačiau: http://www.lrs.lt/sip/ 

portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=254957; https://www.flickr.com/photos/97441645@N08/39266815685/; https://ww 

w.flickr.com/photos/97441645@N08/40165662971/; https://www.flickr.com/photos/97441645@ N08/39266817375/; 

https://www.flickr.com/photos/97441645@N08/40165664291/; https://www.youtube.com/watch?v=Ia1pTTTZZk4.)  

Vasario 15 dieną: 

 Lietuvos Respublikos Seime, Kovo 11-osios Akto salėje, vyko iškilmingas minėjimas, 

skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui. Buvo įsimintina po šventinio minėjimo pasirašyti 

Valstybės atkūrimo 100-mečio deklaracijos (esu vienas iš šio dokumento rengėjų) pirmajame 

puslapyje kartu su Prezidentu Valdu Adamkumi bei Seimo vadovybe. (Nuotr. LRS kanceliarijos; plačiau: 

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=7052; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=255246&data_nuo= 

2018-02-15&data_iki=2018-02-15; https://www.flickr.com/photos/97441645@N08/39383661155/; https://www.delfi. 

lt/news/daily/lithuania/seime-priimta-lietuvos-valstybes-atkurimo-100-mecio-deklaracija.d?id=77184105.)  
   

   

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/565e1b020cb211%20e88a05839ea3846d8e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/565e1b020cb211%20e88a05839ea3846d8e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/08fe05120cb111e88a05839ea3846d8e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f59223200cb111e88a05839ea3846d8e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f59223200cb111e88a05839ea3846d8e
http://www.lrs.lt/sip/%20portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=254957
http://www.lrs.lt/sip/%20portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=254957
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08/39266815685/
https://www.flickr.com/photos/97441645@%20N08/39266817375/
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08/40165664291/
https://www.youtube.com/watch?v=Ia1pTTTZZk4
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=7052
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=255246&data_nuo=%202018-02-15&data_iki=2018-02-15
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=255246&data_nuo=%202018-02-15&data_iki=2018-02-15
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08/39383661155/


3 
 

 

 
 

Vasario 28 dieną dalyvavau Lietuvos Respublikos Seimo valdybos posėdyje. Svarstėme 

šiuos klausimus: 1) Dėl LR Seimo 2018 metų lėšų komandiruočių išlaidoms; 2) Dėl V. Ačienės ir 

R. Miliūtės dalyvavimo susitikimuose su Suomijos Respublikos Eduskuntos ir kitų institucijų 

atstovais; 3) Dėl G. Skaistės dalyvavimo Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio minėjimo 

renginiuose; 4) Dėl A. Kubiliaus dalyvavimo susitikimuose su Ukrainos valdžios institucijų 

atstovais; 5) Dėl A. Ažubalio, R. Juknevičienės ir A. Kubiliaus dalyvavimo 11-ajame Europos ir 

Ukrainos forume; 6) Dėl E. Zingerio dalyvavimo Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos 

Nuolatinio komiteto ir Ad hoc komiteto dėl Asamblėjos vaidmens ir misijos posėdžiuose; 7) Dėl G. 

Landsbergio dalyvavimo apskritojo stalo diskusijoje „Rytų ir Vakarų vieta naujajame pasaulyje“; 8) 

Dėl G. Landsbergio dalyvavimo Europos liaudies partijos vadovų susitikime; 9) Dėl K. Masiulio ir 

V. Poderio dalyvavimo Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos Socialinių reikalų, sveikatos ir 

tvarios plėtros komiteto posėdyje; 10) Dėl G. Burokienės, G. Kirkilo ir E. Zingerio dalyvavimo 

138-ojoje Tarpparlamentinės Sąjungos Asamblėjoje ir Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio 

minėjime; 11) Dėl Seimo valdybos 2018-02-20 sprendimo Nr. SV-S-602 „Dėl Dainiaus Kreivio 

dalyvavimo Airijos Irachto Airijos ir Lietuvos parlamentinės draugystės grupės inauguraciniame 



4 
 

 

renginyje“ pakeitimo; 12) Dėl Seimo valdybos 2017-12-20 sprendimo Nr. SV-S-540 „Dėl Justo 

Džiugelio dalyvavimo konferencijoje neįgaliųjų gerovės klausimais“ pripažinimo netekusiu galios; 

13) Dėl Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos Respublikos verslo misijos atstovų priėmimo; 14) 

Dėl Airijos Irachto Jungtinio užsienio reikalų, prekybos ir gynybos komiteto pirmininko Brendano 

Smitho priėmimo Lietuvos Respublikoje; 15) Dėl Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Šiaurės 

Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos 

Respublika, Švedijos Karalyste) grupės narių ir investuotojų iš Šiaurės Europos šalių diskusijos 

surengimo Seime; 16) Dėl tarptautinės konferencijos surengimo Seime; 17) Dėl Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo ir nacionalinio konkurso „Lietuvos istorijos žinovas“ 

numatomų išlaidų sąmatų; 18) Dėl Rinkimų organizatorių asociacijos atstovų vizito; 19) Dėl 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos rašto; 20) Dėl nepriklausomo ekspertinio 

įvertinimo; 21) Dėl Seimo narių rašto; 22) Dėl Seimo nario skundo; 23) Dėl 2018 m. Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės medalio „Tarnaukite Lietuvai“ laureatų; 24) Dėl Seimo Etikos ir procedūrų 

komisijos pažymos dėl Seimo narių dalyvavimo Seimo posėdžiuose 2018 m. sausio mėnesį; 25) Dėl 

Seimo narių dalyvavimo Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 

posėdžiuose; 26) Dėl Seimo valdybos 2018-02-07 sprendimo Nr. SV-S-574 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio darbo vizito į Moldovos Respubliką“ 

pripažinimo netekusiu galios; 27) Dėl I. Degutienės dalyvavimo tarpparlamentinėje konferencijoje 

„Gruzija, Moldova ir Ukraina: Rytų partnerystė ir šiandienos saugumo iššūkiai“; 28) Dėl V. 

Vingrienės dalyvavimo tarpparlamentiniame susitikime „Sąlygų dirbti žiniasklaidos, informacijos ir 

ryšių technologijų srityje sudarymas moterims ir merginoms: raktas į ateitį“; 29) Dėl 2018 m. 

planuojamų Seimo narių ar jų delegacijų komandiruočių. (Plačiau: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/ 

TAK/5dd0daa11d5e11e88a05839ea3846d8e.) 

 

DARBAS LIETUVOJE 
 

Vasario 6 d. dalyvavau prof. Vytauto Radžvilo knygos „Kiek kartų gali atgimti tauta?“ 

(2018) pristatyme Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute. Tai 

politinių straipsnių rinktinė, apimanti ir savaip reziumuojanti pastarojo dešimtmečio (nors ir ne tik) 

svarbiausius svarstymus apie Lietuvos būklę ir perspektyvas. Malonu, kad Vytautas Radžvilas, kurį 

pažįstu nuo 1976 metų, visą savo gyvenimą paskyrė filosofinėms pasaulio tiesų paieškoms, bei 

niekada nepamiršo savo Tėvynės problemų. 60-mečio proga palinkėjau Vytautui kūrybinio 

įkvėpimo ir dar daug gilių publikacijų, džiuginančių skaitytojus. (Nuotr. V. Radžvilo, plačiau: http://www. 

propatria.lt/2018/01/kvieciame-i-v-radzvilo-knygos-kiek.html; http://www.tiesos.lt/index.php/tinklarastis/straipsnis/pro 

f.-vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-pristatymas; http://alkas.lt/2018/02/09/prof-vytautas-radzvilas-

pristate-knyga-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-video/; http://www.tspmi.vu.lt/renginiai/vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kart 

u-gali-atgimti-tauta-pristatymas/; http://www.pozicija.org/prof-vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-

pristatymas/.) 

  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/%20TAK/5dd0daa11d5e11e88a05839ea3846d8e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/%20TAK/5dd0daa11d5e11e88a05839ea3846d8e
http://www.tiesos.lt/index.php/tinklarastis/straipsnis/pro%20f.-vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-pristatymas
http://www.tiesos.lt/index.php/tinklarastis/straipsnis/pro%20f.-vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-pristatymas
http://alkas.lt/2018/02/09/prof-vytautas-radzvilas-pristate-knyga-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-video/
http://alkas.lt/2018/02/09/prof-vytautas-radzvilas-pristate-knyga-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-video/
http://www.tspmi.vu.lt/renginiai/vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kart%20u-gali-atgimti-tauta-pristatymas/
http://www.tspmi.vu.lt/renginiai/vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kart%20u-gali-atgimti-tauta-pristatymas/
http://www.pozicija.org/prof-vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-pristatymas/
http://www.pozicija.org/prof-vytauto-radzvilo-knygos-kiek-kartu-gali-atgimti-tauta-pristatymas/


5 
 

 

Vasario 20 d. viešėjau Kauno Maironio universitetinėje gimnazijoje. Ši švietimo įstaiga 

įsikūrusi istoriniame pastate, kuriame tarpukariu dirbo Steigiamasis bei I–III seimai. Tad su 

gimnazijos vadovais aptarėme parlamentarizmo istorijos įamžinimo galimybes ir problemas, nes 

2020 m. planuojame skelbti Steigiamojo Seimo metais. 

Vasario 21 d. Alytuje Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijoje vyko mokslinė-istorinė 

konferencija „Adolfas Ramanauskas-Vanagas ir pokario rezistencija: istorinis, politinis ir moralinis 

palikimas“. Konferenciją organizavo Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazija ir Tarptautinė 

komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti. Išklausėme šiuos 

pranešimus: „Ko nežinojome apie Adolfo Ramanausko-Vanago istoriją?“ (Dr. A. Anušauskas); 

„Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio 1949 m. vasario 16-osios deklaracija ir jos reikšmė: (A. 

Ramanauskaitė-Skokauskienė); „Adolfo Ramanausko-Vanago asmenybė ir veikla Merkinės krašte“ 

(M. Černiauskas); „Lietuvos partizanų vadas brigados generolas Adolfas Ramanauskas-Vanagas. 

Ko galime pasimokyti iš šios iškilios asmenybės?“ (A. Dudavičius); „Įdomioji LLKS istorija, arba 

kaip laisvės kovos gali sužavėti XXI amžiaus žmogų“ (Dr. A. Petrauskienė); „Istorijos klastojimas 

ir sovietizavimas“ (Dr. A. Jakubčionis); „Istorija informacinio karo taikiklyje: valstybingumo 

pamatų griovimas“ (A. Ūsienė). Atidaryta tapytojo D. Vasiliausko, Vilniaus dailės akademijos 

dėstytojo, paroda „Vivos plango, mortuos voco / Gyvuosius apraudu, mirusiuosius šaukiu“, skirta 

pokario pasipriešinimo kovoms atminti. Vyko diskusijos minėta tema. Aplankėme gimnazijos 

muziejų. (Plačiau: http://www.svietimonaujienos.lt/konferencija-adolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija 

-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas/; http://www.regionunaujienos.lt/adolfo-ramanausko-vanago-gimnazijoje-konf 

erencija-adolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas/; http://www. 

alytus.lt/visos-naujienos/-/asset_publisher/T6pvdoFjYnVo/content/gimnazijoje-%E2%80%93-konferencija-%E2%80% 

9Eadolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas%; 

https://sestokai.lazdijai.lm.lt/?p=6921.) 

Po konferencijos vykau į susitikimą su Alytaus miesto Vidzgirio pagrindinės mokyklos 

bendruomene, kuriame aptarėme šios švietimo įstaigos išlikimo galimybes. 

Vasario 28 d. dalyvavau susitikime su Kultūros viceministre Gintaute Žemaityte, kurio metu 

aptarėme Vilniaus Lukiškių aikštės sutvarkymo problemas. 

 

DARBAS ŠIAULIŲ APSKRITYJE 
 

Nuo 2017 m. rudens pradėjau savo akciją „Lietuvos valstybingumo atkūrimo šimtmečio proga 

dovanok Lietuvos istorinę (herbinę) vėliavą“, kurios metu šią vėliavą dovanojau bei toliau dovanoju 

Šiaurės Lietuvos (Joniškio, Pakruojo, Šiaulių rajonų ir miesto) švietimo, kultūros įstaigoms, 

bendruomenėms. Jos prototipas – per 1410 m. Žalgirio mūšį Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

kariuomenės naudotos vėliavos. Pradėjęs akciją dar nežinojau, kad Lietuvos Respublikos Seimas 

2018-01-12 priims Valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo pataisas (projektas Nr. XIP-4422(2), 

kuriomis išplės Lietuvos valstybės istorinės vėliavos naudojimo tvarką. Pagal priimtas naujas 

nuostatas Lietuvos valstybės istorinė vėliava nuolat turės būti iškeliama prie, virš ar ant šių pastatų: 

Seimo, Respublikos Prezidento rezidencijos, Vyriausybės ir ministerijų, Konstitucinio Teismo, 

teismų, generalinės prokuratūros ir teritorinių prokuratūrų, Lietuvos banko, Vyriausiosios rinkimų 

komisijos, vietose, kuriuose posėdžiauja savivaldybių tarybos. Be to, istorinė vėliava valstybės 

švenčių dienomis, taip pat sausio 13-ąją – Laisvės gynėjų dieną, kovo 29-ąją – Lietuvos įstojimo į 

NATO dieną, gegužės 1-ąją – Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą dieną, liepos 15-ąją – Žalgirio 

mūšio dieną, lapkričio 23-ąją – Lietuvos kariuomenės dieną, bus keliama prie, virš ar ant kitų 

valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų pastatų. Naujos įstatymo nuostatos, už kurias 

http://www.svietimonaujienos.lt/konferencija-adolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija%20-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas/
http://www.svietimonaujienos.lt/konferencija-adolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija%20-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas/
http://www.regionunaujienos.lt/adolfo-ramanausko-vanago-gimnazijoje-konf%20erencija-adolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas/
http://www.regionunaujienos.lt/adolfo-ramanausko-vanago-gimnazijoje-konf%20erencija-adolfas-ramanauskas-vanagas-ir-pokario-rezistencija-istorinis-politinis-ir-moralinis-palikimas/
https://sestokai.lazdijai.lm.lt/?p=6921


6 
 

 

vienbalsiai balsavo 97 Seimo nariai, įsigalios 2018-04-30. Tad mano akcijos metu valstybės istorinė 

vėliava jau įteikta gimnazijoms (Šiaulių universiteto, „Santarvės“, Juliaus Janonio, Pakruojo 

„Atžalyno“, Linkuvos, Žeimelio, Joniškio „Aušros“, Skaistgirio, Žagarės, Gruzdžių, Meškuičių), 

progimnazijoms bei pagrindinėms mokykloms (Šiaulių Dainų, Rozalimo, Naisių, Šakynos, Kairių, 

Pašvitinio, Pakruojo „Žemynos“, Joniškio Mato Slančiausko, „Saulės“, Kriukų, Ginkūnų Sofijos ir 

Vladimiro Zubovų ir kt.), kultūros centrams (Joniškio, Žagarės, Pakruojo, Meškuičių, Ginkūnų, 

Skaistgirio), muziejams (Joniškio, Naisių), bibliotekoms (Joniškio, Gruzdžių), kaimo 

bendruomenėms (Rozalimo, Pošupių, Stupurų, Piktuižių, Rudiškių, Gataučių, Gasčiūnų, Kepalių, 

Pašvitinio, Gegužių ir kt.). Tačiau akcija nesibaigia. Ji tęsis visus jubiliejinius metus. 

Vykdydamas savo akciją Lietuvos valstybės istorinę (herbinę) vėliavą padovanojau (plačiau 

įstaigų tinklalapiuose) ir skaičiau paskaitas Vasario 16-ajai atminti: 

 1 d. – „Atžalyno“ gimnazijoje (Pakruojo r.) (plačiau ); Gruzdžių gimnazijoje (Šiaulių r.); 

 2 d. – Santarvės gimnazijoje (Šiaulių m.); 

 5 d. – „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje (Pakruojo m.); Žeimelio gimnazijoje 

(Pakruojo r.); Žeimelio žemės ūkio mokykloje (Pakruojo r.); 

 6 d. –Žagarės gimnazijoje (Joniškio r.); Pašvitinio pagrindinėje mokykloje (Pakruojo r.); 

 12 d. – Mato Slančiausko progimnazijoje (Joniškio m.); „Saulės“ pagrindinėje mokykloje 

(Joniškio m.); „Aušros“ gimnazijoje (Joniškio m.); Kriukų pagrindinėje mokykloje (Joniškio r.); 

 13 d. – Kairių pagrindinėje mokykloje (Šiaulių r.); 

 14 d. – Šiaulių universiteto gimnazijoje. 

Vasario 2, 9, 23 dienomis priėmiau rinkėjus Šiauliuose, išklausiau jų pasiūlymus, nuomones, 

sprendžiau problemas. 

Vasario 5 d. Šiauliuose susitikau su Lietuvos savanorių – kūrėjų sąjungos atstovais ir 

aptarėme partizanų atminimo įamžinimo Kryžkalnyje problemas. 

Vasario 10 dieną Kovo 11-osios Akto signataro Algimanto Sėjūno kvietimu atvykau į 

Šiaulių rajono Gegužių kaimo bendruomenės namus, kur vyko Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimas. Šventėje taip pat dalyvavo Šiaulių rajono meras A. Bezaras, Lietuvos 

kariuomenės Karinių oro pajėgų Šiaulių Aviacijos bazės vadas pulkininkas leitenantas A. Matutis, o 

taip pat Šiauliuose šiuo metu NATO oro policijos misiją atliekantys Danijos kariai ir jų vadas. 

Renginys prasidėjo Lietuvos Respublikos vėliavos pakėlimu prie Gegužių bendruomenės namų ir 

Lietuvos Respublikos himno giedojimu. Pirmą kartą Gegužiuose aidėjo trijų šūvių salvės: 

Signatarams ir 1918–1919 m. savanoriams; Tremtiniams, 1941 m. birželio 23 d. sukilėliams, 

partizanams ir sausio 13-osios didvyriams; Lietuvai, Gegužiams ir jų žmonėms. Salves atliko 

Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų oro gynybos bataliono kariai. Po to vyko šventinis 

koncertas. Puikiai paminėta istorinė Lietuvai data. Belieka už tai padėkoti signatarui A. Sėjūnui bei 

asociacijos „Gegužių kaimo bendruomenė“ pirmininkei A. Petravičienei. (Nuotr. K. Karošaitės; plačiau 

https://www.siauliuraj.lt/index.php?3327642588.) 

   
Su Kairių pagrindinės mokyklos 

mokiniais 

Susitikimas Gegužių kaimo 

bendruomenėje 

Po paskaitos Kriukų pagrindinėje 

mokykloje 

https://www.siauliuraj.lt/index.php?3327642588


7 
 

 

Vasario 11 d. daugelyje Lietuvos vietovių žmonės vijo žiemą iš kiemo – šventė Užgavėnes. 

Aš tradiciškai nuvykau į Naisius, kur dažniausiai susirenka pusę Šiaulių. Šie metai nebuvo 

išskirtiniai. Nepaisant žvarbaus vėjo, pakankamai žemos temperatūros, žmonių susirinko tikrai 

daug. Buvo linksma ir smagu. Aš taip pat savotiškai prisidėjau prie blynų kepimo, nes Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šiaulių rajono skyriaus moterys savo kepinius pagardino mano 

žmonos virta uogiene. 

Prisiragavęs blynų vykau į dar vieną Užgavėnių šventę, kurią organizavo Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus bei Gasčiūnų kaimo (Joniškio r.) bendruomenė. Žmonių mažiau, bet linksmumas 

tas pats. Daugelis vaišinosi blynais, gardžiomis arbatomis, įvairiais kaimiškais patiekalais. Šventė 

dar kartą patvirtino man jau gerai žinomą tiesą, kad kaimo žmonės linksminasi nors ir paprasčiau, 

bet nuoširdžiau. (Nuotr. K. Karošaitės) 

  
Bendrauju su rinkėjais Gasčiūnų kaime Susitikimas Šiaulių apskrities Žydų bendruomenėje 

Vasario 12 d. lankiausi Šiaulių apskrities Žydų bendruomenės informacijos centre, kur vyko 

mano paskaita – diskusija tema „Žydų indėlis į modernios Lietuvos valstybės raidą“. 

Susidomėjimas buvo tikrai didelis. Atvyko netikėti svečiai iš Izraelio, Kauno. Susirinkusiems net 

pritrūko vietos prie milžiniško stalo. Po mano įžanginio žodžio bendruomenės nariai ir svečiai 

galėjo užduoti įvairius jiems rūpimus klausimus. O jų paletė buvo labai plati. Kita vertus, 

susirinkusiuosius labiausiai domino žydų ir lietuvių santykių Pirmoje Lietuvos Respublikoje, 

antisemitizmo, holokausto, Izraelio sostinės perkėlimo į Jeruzalę problematika. Manau, kad 

diskusijos metu vyravo gera, net šilta atmosfera. Aišku, kad mūsų tautų santykiuose dar yra daug 

nuoskaudų, nusivylimų. Tačiau esu įsitikinęs, jog istorines problemas privalo spręsti istorikai – 

profesionalai. Džiugu, kad ypač šiltai bendruomenė priėmė mano dovaną Vasario 16-osios 

šimtmečio proga – Lietuvos istorinę vėliavą. Prieš įteikdamas ją, pasakiau, kad tai – ir žydų vėliava, 

nes jie Lietuvoje gyvena nuo XIV a. pabaigos. (Nuotr. iš asmeninio archyvo) 

Vasario 14 d. dalyvavau tradicinėje chorų šventėje skirtoje Vasario 16-ajai, kuri vyko Šiaulių 

apskrities P. Višinskio bibliotekoje. Šiame renginyje pasidalijau mintimis apie mūsų valstybės 

atkūrimo peripetijas jau kelintą kartą. 

Vasario 16 d. pagaliau sulaukėme garbaus jubiliejaus šventės. Šia proga vyko daug renginių, 

prigalvota įvairių akcijų, akcentų. Sutinku, kad tai paįvairino šventę. Kita vertus, Vasario 16-oji 

mums simbolizuoja LAISVĘ, į kurios sampratą neturėtų tilpti tik vienas žodis – galimybės. Čia 

deramą vietą turėtų užimti ir kitas žodis – įsipareigojimai. Jeigu gyvensime pagal tokį supratimą, 

mūsų ateities kartos tikrai sulauks 200-ųjų metų valstybės atkūrimo jubiliejaus. Na, o šventiniuose 

renginiuose tikrai gausiai susirinkę žmonės negailėjo vieni kitiems šypsenų. Visur, kur tik lankiausi, 

vyravo pakili atmosfera, pagarba, tautiškumas, draugiškumas. Kad taip kasdien! Dalyvavau 

iškilmingame vėliavos pakėlime Pakruojo Nepriklausomybės skverelyje, kur Sauliui Margiui 

įteikiau Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės atkūrimo šimtmečio ženklą. Lankiausi parodos 



8 
 

 

„Sveika, Nepriklausomoji! Tautiškumo ir modernumo ženklai tarpukario Lietuvoje“ atidaryme 

Šiaulių „Aušros“ muziejuje Chaimo Frenkelio viloje, ten direktoriui Raimundui Balzai įteikiau 

Lietuvos valstybės istorinę (herbinę) vėliavą. Vėliau dalyvavau meninio akcento Vasario 16-osios 

akto signatarams atidengimo ceremonijoje prie Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos, iškilmingame 

koncerte Šiaulių koncertų salėje „Saulė“. Vakare dalyvavau Šiaulių r. Naisių krašto garbingiausio 

kraštotyrininko apdovanojime ir koncerte „Ateik, prisijunk ir švęsk savo Laisvę!”, skirtame 

Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti. (Nuotraukos iš asmeninio archyvo.) 

  
Iškilmingame vėliavos pakėlime Pakruojyje įteikiau 

LRS Valstybės atkūrimo šimtmečio ženklą 

Sauliui Margiui 

Naisių krašto garbingiausio kraštotyrininko 

apdovanojimas 

  

Vasario 22 d. susitikau su Šiaulių r. Piktuižių kaimo bendruomenės atstovais, su kuriais 

aptarėme bendruomenės veiklos perspektyvas bei problemas. 

Vasario 23 d. pavakarė ilgam išliks mano atmintyje. Vykau į bene sunkiausiai susisiekimo 

prasme pasiekiamos Gaižaičių (Joniškio r.) kaimo bendruomenės ataskaitinį susirinkimą. Tai buvo 

jau antroji mano kelionė į šią vietovę. Tačiau nelauktai prasidėjusi didelė pūga storu sniego 

sluoksniu užklojo kelią. Tikrąja to žodžio prasme „žemė maišėsi su dangumi“. Vairuotojo 

matomumo galimybės sumažėjo iki minimumo. O ir šaltukas negailestingai kandžiojosi. Tad teko į 

tamsą važiuoti bekele. Kita vertus, net minties nebuvo pasukti atgal. Juk manęs laukė draugiška 

bendruomenė, skleidžianti gerumą bei šilumą.  

Bendruomenės pirmininkei Laimutei Petkauskienei už gerus darbus įteikiau Lietuvos 

Respublikos Seimo apdovanojimą sidabro ženkleliu „Atkurtai Lietuvai – 100“, Gaižaičių seniūnei 

Stanislavai Andrulaitienei, buhalterei Albinai Gilienei, aktyviai narei Eugenijai Kurnickienei – 

įteikiau padėkas. O visai bendruomenei padovanojau istorinę Lietuvos vėliavą. (Plačiau 

http://manojoniskis.lt/naujiena/per-puga-i-gaizaiciu-bendruomenes-ataskaitini-susirinkima.) 

Vasario 26 d. lydėjau Sveikatos apsaugos ministrą Aurelijų Verygą jo vizito Joniškio rajone 

metu. Susitikome su Žagarės, Skaistgirio, Joniškio gyventojais. Ministras gausiai susirinkusiems 

žmonėms aiškino sveikatos apsaugos reformos peripetijas bei labai išsamiai atsakinėjo į užduotus 

klausimus. Manau, kad buvo surasta bendra kalba, nes rajono gyventojai draugiškai išlydėjo svečią 

iš sostinės. Susitikimo metu įteikiau žagariečiui Edmundui Vaičiuliui Lietuvos valstybės šimtmečio 

atkūrimui skirtą, Vyčio ženklu ir trispalvės juostelėmis papuoštą, ženklelį. 

Vasario 26 d. vykau į susitikimą su rinkėjais Radviliškio kultūros namuose ir Šimtmečio 

debatus Radviliškyje „Kaip gyvensime rytoj?“. Aurimas Gaidžiūnas pakvietė kolegas Seimo narius 

ir radviliškiečius atvirai padiskutuoti. Kartu dalyvavo Guoda Burokienė (Valstybės valdymo ir 

savivaldybių komiteto narė), Asta Kubilienė (Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė), Andriejus 

Stančikas (Kaimo reikalų komiteto pirmininkas), Tomas Tomilinas (Socialinių reikalų ir darbo 

komiteto pirmininko pavaduotojas), rajono savivaldybės meras Antanas Čepononis, vicemeras 

Kazimieras Augulis, administracijos direktorės pavaduotoja Justė Venckutė, žemės ūkio srities 

http://manojoniskis.lt/naujiena/per-puga-i-gaizaiciu-bendruomenes-ataskaitini-susirinkima


9 
 

 

specialistai ir ūkininkų atstovai, kaimo bendruomenių, medicinos srities, SODROS ir socialinės 

paramos bei kitų sričių atstovai. Diskusiją moderavo LVŽS frakcijos atstovas spaudai Liutauras 

Ulevičius. Klausimų buvo daug, diskusija buvo aštri, plati ir reikalinga. Aš atsakiau į švietimo 

srities klausimus. (Plačiau: http://www.radviliskis.lt/lit/Simtmecio-debatuose-radviliskyje--atvira-diskusija-apie-

regionu-plavivaldos-ir-valstybes-galias/1; http://www.regionunaujienos.lt/vasario-26-diena-kvieciame-i-simtmecio-

debatus/; http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=20285&p_k=1&p_t=255731; http://www.seimonariai.lt/visu-seimo-

nariu-irasai/.)  

  
Šimtmečio debatai Radviliškyje „Kaip gyvensime rytoj?“, kuriuos organizavo Aurimas Gaidžiūnas 

  

Vasario 27 d. susitikau su rinkėjais Šiaulių r. Gruzdžių Augustino Griciaus bibliotekoje. 

Susitikimo metu ne tik kalbėjau apie savo veiklą Seime, bet ir atsakiau į daugybę klausimų. 

 

ŽINIASKLAIDA 
 

Laikraščiai, dienraščiai, tinklalapiai ir portalai, kuriems daviau interviu, išsakiau savo 

nuomonę arba rašo apie mūsų darbus: 

 2018-02-14 Joniškio rajono laikraštis „Sidabrė“, Nr. 13, p. 1, straipsnis „Dešimt vardinių 

ženkliukų pasieks ir mūsų rajono žmones“, tik popierinis variantas. 

 2018-02-16 dienraštis „Šiaulių naujienos“, Laimos Trumpytės straipsnis „ŠU gimnazijos 

bendruomenė – švenčių sūkuryje“, daugiau skaitykite: http://www.snaujienos.lt/svietimas/36552-

su-gimnazijos-bendruomene-svenciu-sukuryje.html.  

 2018-02-25 portalas „Mano Joniškis“, paskelbta skiltyje „Dienos naujienos“ straipsnis 

„Per pūgą – į Gaižaičių bendruomenės ataskaitinį susirinkimą“, daugiau skaitykite: 

http://manojoniskis.lt/naujiena/per-puga-i-gaizaiciu-bendruomenes-ataskaitini-susirinkima.  

 

DARBAS SU RINKĖJAIS 
 

Seimo nario darbas neatsiejamas nuo bendravimo su rinkėjais. Kreipkitės Jums aktualiais 

klausimais. Rinkėjus aš priimu: 

– kiekvieną penktadienį nuo 11 iki 13 val. biure Šiauliuose, Aušros al. 15, I aukštas; 

– pirmą mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Pakruojo rajono savivaldybėje; 

– paskutinį mėnesio penktadienį nuo 14 iki 16 val. Joniškio rajono savivaldybėje. 
 

Būtina išankstinė registracija nurodytais telefonais ar elektroninio pašto adresais kontaktų 

skiltyje arba: tel. (8 5) 239 6692, mob. 8 668 42 281, el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt.  

 

http://www.radviliskis.lt/lit/Simtmecio-debatuose-radviliskyje--atvira-diskusija-apie-regionu-plavivaldos-ir-valstybes-galias/1
http://www.radviliskis.lt/lit/Simtmecio-debatuose-radviliskyje--atvira-diskusija-apie-regionu-plavivaldos-ir-valstybes-galias/1
http://www.regionunaujienos.lt/vasario-26-diena-kvieciame-i-simtmecio-debatus/
http://www.regionunaujienos.lt/vasario-26-diena-kvieciame-i-simtmecio-debatus/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=20285&p_k=1&p_t=255731
http://www.seimonariai.lt/visu-seimo-nariu-irasai/
http://www.seimonariai.lt/visu-seimo-nariu-irasai/
http://www.snaujienos.lt/svietimas/36552-su-gimnazijos-bendruomene-svenciu-sukuryje.html
http://www.snaujienos.lt/svietimas/36552-su-gimnazijos-bendruomene-svenciu-sukuryje.html
http://manojoniskis.lt/naujiena/per-puga-i-gaizaiciu-bendruomenes-ataskaitini-susirinkima
mailto:Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt


10 
 

 

KONTAKTAI 
 

 

Mano kontaktai: mob. 8 668 42 281, 

el. p. Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt  

 

 

 

Mano kabineto adresas Vilniuje: Lietuvos Respublikos Seimas 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius 

III rūmai 412 kabinetas 

Tel. (8 5) 239 6692 

 

 

 

Mano biuro adresas Šiauliuose: Aušros al. 15, LT-76299 Šiauliai (I aukštas) 

 

 

 

Mano biuro adresas Joniškyje: Joniškio rajono savivaldybė, 

Livonijos g. 4, LT-84124 Joniškis 

 

 

 

Mano biuro adresas Pakruojyje: Pakruojo rajono savivaldybė, 

Kęstučio g. 4, LT-83152 Pakruojis 

  

 

Mano padėjėjai-sekretoriai Vilniuje, Joniškyje, Pakruojyje, Šiauliuose: 

Egidijus Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 03 532, el. p. egidijus.elijosius@lrs.lt; 

Tautvydas Elijošius (Šiauliuose): mob. 8 612 04 129, el. p. tautvydas.elijosius@lrs.lt; 

Kristina Karošaitė (Šiaulių regione): mob. 8 696 80 948, el. p. kristina.karosaite@lrs.lt; 

Edmita Ieva Maurukaitė (Vilniuje): mob. 8 671 19 415, el. p. edmita.maurukaite@lrs.lt; 

Rimantė Misiūnienė (Joniškyje): mob. 8 687 13 329, el. p. rimante.misiuniene@joniskis.lt; 

Alvydas Žuvininkas (Pakruojyje): mob. 8 682 16 143, el. p. a.zuvininkas@gmail.com. 

 

 

Asmeninė svetainė socialiniame tinkle: 

https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/ 

 
 

 

 
Rengiant ataskaitą prisidėjo padėjėja Kristina Karošaitė, Egidijus Elijošius, Tautvydas Elijošius. 

Prieigos per internetą žiūrėtos 2018-03-01–2018-03-20. 

mailto:Arunas.Gumuliauskas@lrs.lt
mailto:egidijus.elijosius@lrs.lt
mailto:tautvydas.elijosius@lrs.lt
mailto:kristina.karosaite@lrs.lt
mailto:edmita.maurukaite@lrs.lt
mailto:rimante.misiuniene@joniskis.lt
mailto:a.zuvininkas@gmail.com
https://www.facebook.com/Gumuliauskas.Arunas/

